
 

Rua Barão Cintra, 40 – São Judas- Amparo/SP - CEP 13901-280. 
falecom@cisbra.eco.br - fone/fax: (19) 3807-2010 
www.cisbra.eco.br 

 

PROCESSO DE COMPRA: 21/2022                                                 PREGÃO PRESENCIAL: 03/2022 

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de caçambas estacionárias metálicas móveis, para recolhimento de volumosos, 
incluindo o transporte e a disposição dos mesmos em local devidamente autorizado pelo órgão 

competente, pelo regime de menor preço, conforme Edital e Anexos. 
 
 

PARECER DA PREGOEIRA E GRUPO DE APOIO 
 

No dia 19/04/2022, às dez horas, reuniram-se na sede do Consórcio em Amparo, a Pregoeira e os 

membros do Grupo de Apoio para a sessão pública do Pregão Presencial nº 03/2022. Iniciando a 

sessão com a fase de credenciamento dos licitantes interessados em participar do certame, constatou-

se a habilitação de todos os presentes. Encerrada a fase de credenciamento e aberto os envelopes 

“PROPOSTA”, foram classificadas nesta ordem: 

 

Item1 
Classif 

Proponente / Fornecedor 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 COLEPAV AMBIENTAL LTDA 80,00 1.113.600,00 Classificado 
S 

2 ALESSANDRO FRANCISCATO 
17287118866 

85,71 1.193.083,20 Classificado 
S 

3 SC VIA STA HELENA SERVICE EIRELI 85,71 1.193.083,20 Classificado 
S 

 

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, 

conforme lista de situação dos itens: 

Item 
 

Proponente / Fornecedor Melhor Preço Situação 

1 
 

LOCAÇAO DE CAÇAMBAS 
COLEPAV AMBIENTAL LTDA 

R$ 45,25 Aceito 
através de Lance 

 

HABILITAÇÃO 

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de 

habilitação, foi declarada habilitada.  

Diante o exposto e na ausência de manifestação de interposição de recursos, encaminhamos o 

processo licitatório para homologação da autoridade competente.  

 
Amparo, 19 de abril de 2022. 

 
 
 
 
MARCELA LONEL DE SOUZA GUELERE                          SANDRA CRISTINA DIMIS SANTOS  
Pregoeira                                                                                Equipe de Apoio 
  
 
 
ELTON MOREIRA                                                                  MARILIA TEDESCHI SCHIAVOLIM 
Equipe de Apoio                                                                      Equipe de Apoio 

http://www.cisbra.eco.br/

